Sobre esta cuestión, el autor expone más claramente su teoría en el capítulo de "consensu matrimoniali", al comentar la cláusula del canon 1.083 "si error qualitatis redundet in errorem personae", cuando dice:

"Videtur dicendum omnem errorem qui causam det contractui matrimoniali ipsum per se irritare; si tamen sit accidentalis error, contractum valere propter ratihibitionem quam exigit jus naturale ne omnia jura nutent. Persona non aspectu latum externo vel nomine, sed omni qualitate potest determinari, qua ab aliis distinguatur. Error ergo qualitatis in errorem personae redundabit si quis volens contrahere cum personae certa et determinata per eam qualitatem, deceptus, aliam ducit quae pro illa ipsi offertur. Solutio tamen casuum de hoc errore semper difficillima visa est, quia ubi condicio sine qua non circa hanc qualitatem expressa non est, a qualitate accidentali causam contractui dante haud facile discernitur."

No vemos cómo una persona se pueda distinguir de otras, si no es por cualidad individuante, mas esta cualidad no puede ser ni la virginidad, ni el que sea fecunda, que no son cualidades individuantes, sino genéricas o específicas, pero no individuantes.

Sobre el párrafo 2.º del canon 1.083, acerca del matrimonio de una parte libre con otra esclava, dice:

"Causa nullitatis est error gravissimus, etsi accidentalis, ob quem Ecclesia habilitatem personae ingenuae non sustulit, sed consensum ejus infirmavit. Nota impedimentum in solo casu vigere quo persona libera de conditione alterius decipitur. Longe communiore sententia impedimentum est solius juris ecclesiastici, a quo proin infideles eximuntur. Si tamen infidelis liber servam fidelem ex errore duxerit,

WERNZ, matrimonium nullum, GASPARRI, validum declarat, quod nobis probabilius videtur. Si enim lex consensum, non personam, immediate afficiat, cum Ecclesia in partem infidelem nihil possit et consensum solius personae ingenuae nullum fecisse videatur, impedimentum, indirecte non contrahitur. Matrimonium ex errore conditionis servilis absolute et a momento contractus nullum est ideoque convalidari nequit nisi renovatione consensus saltem a parte quae sola decepta erat, vel sanatione in radice, quae vix concedetur."

El autor, para librarse de constituir la esclavitud en impedimento, ha buscado la raíz de la nulidad del matrimonio en el consentimiento afectado por el derecho. Pero la gran dificultad está en explicar cómo puede el derecho normativo influir de tal modo en el consentimiento, que llegue directamente a hacerlo nulo. Esto no se puede explicar por una condición, pues la condición ha de ser puesta por el contrayente, no por un tercero.